
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.411, DE 06 DE MARÇO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230319, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB. UNIDADE: SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.365.1204.2.037 
GERENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL – FUNDEB 30%, CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO NO VALOR DE R$ 8.998,50 
/ 4.4.90.52.00 – MATERIAL PERMANENTE, NO VALOR DE R$ 332.738,65, FON-
TE DE RECURSO: FUNDEB; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMA-
NENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, ESCOLAR E 
USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCA-
ÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: COMERCIAL VIEIRA 
COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, VALOR GLOBAL DE 
R$ 341.737,15 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E TRINTA 
E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HO-
LANDA DOS SANTOS SILVA / JOELMA MACHADO OLIVEIRA. LIMOEIRO DO 
NORTE – CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230320, RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB. UNIDADE: SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.365.1204.2.047 GE-
RENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL – RECURSOS PRÓPRIOS / FNDE, CLAS-
SIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO NO VALOR 
DE R$ 11.998,00 / 4.4.90.52.00 – MATERIAL PERMANENTE, NO VALOR DE R$ 
10.400,00, FONTE DE RECURSO: FNDE/PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTI-
CA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, 
VALOR GLOBAL DE R$ 22.398,00 (VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA 
E OITO REAIS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS 
SILVA / JOELMA MACHADO OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE FE-
VEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230321, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB. UNIDADE: SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1201.2.041 
GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB), CLAS-
SIFICAÇÃO ECONÔMICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO NO VALOR 
DE R$ 8.998,50 / 4.4.90.52.00 – MATERIAL PERMANENTE, NO VALOR DE R$ 
738.004,79, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MA-
TERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, 
ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, 
VALOR GLOBAL DE R$ 747.003,29 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE MIL, 

TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA 
HOLANDA DOS SANTOS SILVA / JOELMA MACHADO OLIVEIRA. LIMOEIRO 
DO NORTE – CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230322, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB. UNIDADE: SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.1206.1.038 
– CONSTRUIR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES – ENSINO FUN-
DAMENTAL – FUNDEB 30%, ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUI-
PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: FUNDEB 30%; 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, 
ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO 
DE 2023. CONTRATADO: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, VALOR GLOBAL DE R$ 217.662,15 (DUZENTOS E 
DEZESSETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTA-
VOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / JO-
ELMA MACHADO OLIVEIRA. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE FEVEREIRO 
DE 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230326, RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB. UNIDADE: SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.361.1202.2.045 GE-
RENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL– RECURSOS PRÓPRIOS / FNDE, 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, INFORMÁTI-
CA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.250.142/0001-94, 
VALOR GLOBAL DE R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS). SIGNATÁRIOS: MARIA 
DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / JOELMA MACHADO OLIVEIRA. 
LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- 
CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230323, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB. UNIDADE: SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1201.2.041 
GERENCIAMENTO DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB), CLASSI-
FICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA-
NENTE, FONTE DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MA-
TERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICOS, E USO GERAL PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO 
DE 2023. CONTRATADO: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 01.590.728/0002-64, VALOR GLOBAL DE R$ 263.971,76 (DUZENTOS E 
SESSENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E 
SEIS CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS 
SILVA / ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 
DE FEVEREIRO DE 2023.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.411, de 06 de março de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

Procuradoria-Geral do Município (PGM)

Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado no Diário Oficial do Município (DOM) 
de 10.04.2017, modificado pelo art.1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018, ficam os 
(as) interessados (as) intimados (as) dos respectivos atos processuais abaixo relacionados. 

Limoeiro do Norte-CE, 06 de março de 2023. 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município.

*** *** ***

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2020
INTERESSADO: LUÍS ALDECI DIÓGENES JÚNIOR. “Fica intimada a parte interessada do deferimento do pe-
dido de folha n.° 44, bem como designado o dia 11 de abril de 2023, às 08:30 horas, para oitiva da parte interessada 
e testemunhas. Decisão tomada pela Comissão de Processo Administrativo.” INTIMAÇÃO PARA LUÍS ALDECI 
DIÓGENES JÚNIOR, neste ato representado por sua advogada legalmente constituída, Dra. Carla Danielly dos Santos 
Medeiros. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230324, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/
SEMEB. UNIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.1206.1.038 – 
CONSTRUIR, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES – ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%, 
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RE-
CURSO: FUNDEB 30%; OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICOS, E USO 
GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 
MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 01.590.728/0002-64, VALOR GLOBAL DE R$ 
124.232,80 (CENTO E VINTE QUATRO MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). 
SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / ROBERTO MÁRCIO NARDES MEN-
DES. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230325, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/
SEMEB. UNIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.365.1204.2.037 
GERENCIAMENTO DO ENSINO INFANTIL – FUNDEB 30%, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RECURSO: FUNDEB; OBJETO: AQUISIÇÕES 
DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICOS, E USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 29 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, INS-
CRITA NO CNPJ Nº 01.590.728/0002-64, VALOR GLOBAL DE R$ 124.232,80 (CENTO E VINTE QUATRO MIL 
DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HO-
LANDA DOS SANTOS SILVA / ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES. LIMOEIRO DO NORTE – CE, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2812-001/SEMAS

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍ-
TICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, 
TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJE-
TO É: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMEN-
TICIOS PERECIVEIS E NÃO- PERECIVEIS, VERDURAS E LEGUMES E ITENS DE COZINHA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA, DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDORA AS EMPRE-
SAS: 01- SAM’S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 04.401.608/0001-
89, VENCEDORA DO LOTE I, II, III, IV VII E VIII NO VALOR TOTAL DE R$ R$ R$ 346.262,35 (TREZENTOS 
E QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), 02: 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº. 41.250.142/0001-94, VENCEDOR DO LOTE V E 
VI, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 35.610,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS, SEISCENTOS E DEZ REAIS), 
03: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 22.684.715/0001-43, VENCEDOR 
DO LOTE IX E X, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 19.108,00 (DEZENOVE MIL CENTO E OITO REAIS). TEN-
DO O PROCESSO HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES 
DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. 
NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 03 DE MARÇO DE 2023, MARIA ARIVAN 
DE HOLANDA LUCENA.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.411, de 06 de março de 2023. 

- Página  3 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001/2022
INTERESSADO: CARLOS ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS. “Fica intimada a 
parte interessada do deferimento do pedido de folha n.º 46, bem como designado o dia 12 
de abril de 2023, às 08:30 horas, para oitiva da parte interessada e testemunhas. Decisão 
tomada pela Comissão de Processo Administrativo.” INTIMAÇÃO PARA CARLOS AN-
TÔNIO FERREIRA DOS SANTOS, neste ato representado por seu advogado legalmente 
constituído, Dr. Márcio Ferreira Oliveira. 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20230344       
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 16110001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: M.V. COSTA LIMA FREIRE
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO DE INTERESSE 
DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE
VALOR TOTAL................: R$ 1.097.064,00 (um milhão, noventa e sete mil, sessenta e 
quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classi-
ficação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no va-
lor de R$ 1.096.404,00, Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento 
Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômi-
ca 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 660,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Fevereiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20230349             
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 05100001.2022PP
CONTRATANTE........: SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O).....: B M EDUARDO LTDA
OBJETO......................: aquisição de lubrificantes e filtros para os do saae de limoeiro 
do norte durante o exercicio de 2023, conforme especificaçoes contidas no termo de re-
ferencia.
VALOR TOTAL................: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077 
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 41.000,00
VIGÊNCIA...................: 02 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Janeiro de 2023.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

ALYSSON CAVALCANTE NOGUEIRA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: ALYSSON 
CAVALCANTE NOGUEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JUREMA , S/N - ZONA RU-
RAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE 
LICENCIAMENTO DO IMMAB.

RAIMUNDO FLÁVIO DE FREITAS CASSUNDÉ 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: RAIMUN-
DO FLÁVIO DE FREITAS CASSUNDÉ  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANAFISTULA, 
S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETER-
MINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E 
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA IVONE SILVA DE MOURA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-

BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA 
IVONE SILVA DE MOURA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO LAGOA DAS CARAÚBAS, 
BIXOPÁ, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI 
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NOR-
MAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSÉ ZITO DE BARROS
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ ZITO DE 
BARROS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO DANÇAS, S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-
000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS 
EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO 
DO IMMAB.

MARIA JAGUARIBE DE OLIVEIRA 
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA E SUINOCUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENE-
FICIÁRIO: MARIA JAGUARIBE DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO 
GRANDE DE CIMA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS 
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.411, de 06 de março de 2023. 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-03-06T13:26:03-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




